
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

  «Новотырышкинская средняя общеобразовательная школа» 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

               20.10.2023                                                                                                       148-р 

с.Новотырышкино 

 

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования в МБОУ «Новотырышкинская СОШ» в 2024 году 

С целью организации качественной подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ «Новотырышкинская СОШ» в 2024 году, на основании приказа 

Министерства образования и науки Алтайского края от 02.10.2023 №1030 «Об 

утверждении плана мероприятий («дорожной карты») подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования в Алтайском крае в 2024 году», приказа Комитета по 

образованию Смоленского района Алтайского края от 19.10.2023г №565-р «Об 

утверждении плана мероприятий («дорожной карты») подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования в Смоленском районе в 2024 году», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий («дорожной карты»)подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в МБОУ «Новотырышкинская СОШ» в 

2024 году (Приложение 1). 

2. Дыдочкиной А.А., ответственной за работу с сайтом, разместить данный приказ на 

сайте ОО. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                         Л.В.Горяева 

с приказом ознакомлен(а)                                          А.А. Дыдочкина  

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

от 20.10.2023г №148-р 

План мероприятий («дорожная карта») подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Смоленском районе в 2023-2024 

учебном году 

№ п/п Мероприятие  Сроки  Ответственные  Ожидаемые результаты 

1. Анализ ГИА-9 и ГИА-11 

1.1. Анализ результатов ЕГЭ-2023 в МБОУ 

«Новотырышкинская СОШ» 

До 01.10.2023 Климцева Н.В., учителя-

предметники 

Выявление проблемных областей, 

путей их устранения 

1.2. Рассмотрение результатов ГИА-2023 и 

обсуждение подготовки к проведению 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 

(далее-ГИА-2023) на педагогическом 

совете школы 

Август 2023 Горяева Л.В. 

Климцева Н.В. 

Обсуждение результатов, 

определение задач на 2024 год  

1.3. Рассмотрение итогов ГИА-2023 на 

школьных методических объединениях 

учителей-предметников 

Август-сентябрь 

2023 

Руководители ШМО Обсуждение результатов, 

определение задач на 2023-2024 

учебный год 

2. Меры о повышению качества реализации образовательных программ основного общего и среднего общего образования 

2.1. Организация участия школы во 

Всероссийских проверочных работах в 4, 

5, 6 ,7, 8, 11 (10) классах 

Март-май 2024 Климцева Н.В., 

учителя-предметники 

Анализ результатов ВПР в 

анализе сравнения с 2022-2023 

учебным годом 

2.2. Методическое совещание с учителями-

предметниками по вопросам 

объективности оценивания 

образовательных результатов 

обучающихся (ГИА-2023)  

Сентябрь 2023 Климцева Н.В. Обсуждение результатов, 

определение задач на 2023-2024 

учебный год 

2.3. Организация работы ШМО по актуальным 

вопросам повышения качества 

В течение года Руководители ШМО, 

учителя-предметники 

Повышение квалификации 

учителей-предметников 



образования: 

- анализ результатов ВПР, ЕГЭ по 

русскому языку. Итоговое сочинение; 

- система работы учителей русского языка 

при подготовке к итоговому 

собеседованию по русскому языку»; 

- анализ кодификаторов и результатов 

тренировочных экзаменов в 9, 11 классах; 

- работа с контрольно-измерительными 

материалами, выставленными на 

официальном сайте ФИПИ по предметам. 

 

2.4. Организация участия школьников в ВПР В соответствии с 

графиком 

Министерства 

образования и 

науки 

Климцева Н.В. Независимая оценка качества 

образования 

2.5. Обеспечение участия учителей-

предметников в курсах повышения 

квалификации, участие в региональных 

мероприятиях (вебинарах, конференциях, 

семинарах, онлайн-семинарах), 

направленных на повышение 

квалификации учителей по программам, 

выстроенным Министерством образования 

и науки Алтайского края с учетом 

выявленных проблем у качестве 

подготовки учащихся по предметам ГИА в 

2022-2023 учебном году 

В течение года Климцева Н.В. Повышение педагогического 

мастерства учителями-

предметниками 

2.6. Организация работы с обучающимися, не 

получившим аттестат об основном общем 

или среднем общем образовании 

(индивидуальные занятия, консультации). 

Июль-сентябрь 

2023 

Климцева Н.В., учителя-

предметники 

Проведение дополнительного 

этапа ГИА-9, ГИА-11 



Подготовка их к пересдаче ГИА-9, ГИА-11 

по обязательным учебным предметам в 

дополнительные сроки 

3. Правовое обеспечение 

3.1. Подготовка локальных нормативных 

правовых актов, отражающих работу по 

организации и проведению ГИА-9 и ГИА-

11, в сооветствии с федеральными 

нормативными правовыми актами, 

правовыми актами Министерства 

образования и науки Алтайского края 

Июнь 2023-

сентябрь 2024 года 

Горяева Л.В., 

Климцева Н.В. 

Утверждение нормативных актов 

3.2. Разработка и утверждение приказа о 

назначении лиц, ответственных за 

организацию и проведение ГИА-2024  

Март 2024 Горяева Л.В., 

Климцева Н.В. 

Утверждение нормативных актов 

4. Организационное сопровождение ГИА-9 и ГИА-11 

4.1. Сбор предварительной информации о 

планируемом количестве участников ГИА-

9, ГИА-11 

До 1 ноября 2023 Климцева Н.В. Информация о количестве 

участников 

4.2. Формирование сведений о выпускниках 

района в региональной информационной 

системе обеспечения проведения ИА-9, 

ГИА-11  

В соответствии с 

установленными 

сроками 

Климцева Н.В. Передача сведений 

муниципальному координатору 

4.3. Организация и проведение пробных 

экзаменов на базе школы 

В течение года Горяева Л.В., Климцева 

Н.В., учителя-

предметники 

Предварительные результаты 

ГИА 

4.4. Организация и проведение итогового 

сочинения (изложения) 

Декабрь 2023 Климцева Н.В., 

учителя русского языка и 

литературы 

Проведение итогового сочинения 

в соответствии с Порядком 

5. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА 

5.1. Информационное наполнение сайта 

комитета по образованию  

В течение года Климцева Н.В., 

Дыдочкина А.А. 

Размещение нормативных актов 

федерального, регионального, 

муниципального и школьного 

уровня на сайте ОО 



5.2. Рассмотрение вопросов подготовки ГИА-

2024 на педагогических советах школы 

В течение года Горяева Л.В., 

Климцева Н.В. 

Протокол заседания 

педагогического совета 

5.3. Рассмотрение вопросов подготовки ГИА-

2024 на родительских собраниях 9, 11 

классов 

В течение года Горяева Л.В., 

Климцева Н.В. 

Протокол родительского 

собрания 

5.4. Оформление информационного стенда по 

процедуре проведения ГИА-2024 

Ноябрь 2023 Климцева Н.В. Актуализация информации на 

информационном стенде 

5.5. Организация работы педагога-психолога 

по вопросу подготовки обучающихся к 

ГИА-9 и ГИА-11 

В течение года Климцева Н.В., 

Уракова  М.Г. 

План работы педагога-психолога 

 

 


		2023-10-20T15:33:24+0700
	Горяева Любовь Витальевна




